
                     Ano 2 - Número 243

                                               Segunda-feira, 28 de setembro de 2020            

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. RESOLUÇÃO N° 93, DE 25 DE SETEMBRO DE 
2020. DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO TÉCNICA 
AVALIADORA NO ÂMBITO DA ICISMEP, PARA AVALIAÇÃO DA PROVA 
DE CONCEITO A SER REALIZADA PELA EMPRESA MELHOR 
CLASSIFICADA NO PROCESSO LICITATÓRIO N° 133/2020. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral da Instituição de Cooperação Intermunicipal do 
Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 24, inciso II da 7ª Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, 
publicada em 29/09/2016, ratificada pela Resolução nº 003/2017, n.º 027/2018, 
bem como considerando a Resolução n.º 088/2019 de 19/06/2019; RESOLVE: 
Art. 1° - Instituir Comissão Técnica Avaliadora, no âmbito da ICISMEP, para 
avaliação da prova de conceito a ser executada pela empresa melhor classificada 
no processo licitatório n° 133/2020, cujo objeto é a futura e eventual contratação 
de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de Sistemas de 
Gestão Pública em WEB integrada contendo os módulos de ISSQN, tributário, 
protocolo, frotas, patrimônio, almoxarifado, educação, saúde, RH e folha, 
compras e licitação, contabilidade, controle interno, ICMS, processamento 
automatizado da dívida ativa, processamento eletrônico dos boletos por 
interface via API, conversão de banco de dados e capacitação dos servidores para 
uso das ferramentas, conforme especificações e condições constantes no Termo 
de Referência, Anexo I do instrumento convocatório. Art. 2° - A Comissão 
instituída no art. 1° será composta pelos seguintes membros: I – Lidiane 
Monteiro Coelho – matrícula 1193; II – Adilson do Carmo Junior – matrícula 
1694; III – Marylandes Aparecida Miranda Gonçalves - matrícula 421. Art. 3° - 
A Comissão terá como atribuição a emissão de parecer técnico quanto ao pleno 
atendimento dos requisitos dispostos no edital. Art. 4° - A Comissão instituída 
por meio desta Resolução perdurará até a homologação definitiva do 
procedimento a que faz referência. Art. 5º. Os membros componentes desta 
Comissão e indicados no art. 2º não perceberão qualquer tipo de acréscimo 
salarial ou gratificação pelo desempenho deste múnus. Art. 6º. Esta Resolução 
entrará em vigor na data de sua publicação. Betim/MG, 25 de setembro de 2020. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do trigésimo terceiro termo aditivo ao 
Contrato nº. 08/2019, processo licitatório nº. 11/2019, pregão presencial nº 
007/2019, cujo objeto do presente Termo Aditivo é a alteração da Tabela 
Serviços Médicos da ICISMEP no município de Florestal, conforme Ofício da 
Secretaria de Saúde do Município nº 82/2020, e Memorando n° 193/2020 da 
Gerência de Planejamento e Operação em Saúde da ICISMEP. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e RCS Eireli. A íntegra 
do instrumento encontra-se disponível no site da ICISMEP endereço eletrônico 
www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da ICISMEP, com endereço na Rua 
São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h ou pelo 
telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Assunto: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 001/2020 – EXTRATO DE CONVOCAÇÃO. O setor de Recursos Humanos 
da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, 
em conformidade com Edital 001/2020, após a desistência formal da candidata 
CLAUDIA AGUIDA VENTURA NASCIMENTO, convoca para a vaga de 
Assistente Administrativo II, setor de Licitação, o candidato IGOR QUEIROZ 
DE OLIVEIRA SOUZA. O candidato tem o prazo de 02 (dois) dias úteis para 
apresentação e entrega de documentação comprobatória dos títulos declarados 
no ato da inscrição, conforme solicitado no Edital, no endereço Rua Córsega, 
318, Arquipélago Verde, Betim/MG. A íntegra do Edital e Homologação 
referentes ao PSS 001/2020, estão disponíveis no site da ICISMEP no endereço 
www.icismep.mg.gov.br. Betim/MG, 28 de setembro de 2020. 


		2020-09-28T10:09:07-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




